
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1.285 DE 09 DE JULHO DE 2018

O  REITOR  EM  EXERCÍCIO  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO  AMAPÁ,  designado  nos  termos  da  portaria  nº
160/2018/GR/Ifap, de 30 de janeiro de 2018, publicada no DOU nº 23, página 21, Seção
2,  em 01  de  fevereiro  de  2018,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  que
consta no processo nº 23228.000461/2018-51,

RESOLVE: 

Art. 1º – Criar a Comissão Eleitoral para a escolha dos membros da Comissão Própria de

Avaliação - CPA e subcomissões, biênio 2019-2020,  e  designar os servidores, abaixo relacionados,

para compor a comissão, sob a presidência do primeiro:

  - ENILSON EVANGELISTA SOUZA DE ALMEIDA – matrícula Siape nº  2329759

– Presidente.

- DENIS SANTOS DA CRUZ – matrícula Siape nº 2330171 – Representante do Campus

Macapá - Titular;

-  MARCOS  DIONE  MARTINS  DOS  SANTOS  –  matrícula  Siape  nº  1870573  –

Representante Campus Macapá – Suplente;

-  ALEXANDRE  RODRIGUES  DA SILVA NUNES  –  matrícula  Siape  nº  2388039  –

Representante Campus Laranjal do Jari – Titular;

- SÉRGIO AUGUSTO BRAZÃO – matrícula Siape nº 2352307 – Representante Campus

Laranjal do Jari – Suplente;

- MARCO JOHNNY DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO – matrícula Siape nº 3038868 –

Representante do Campus Santana – Titular;

-  ROBSON DE SOUZA SAMPAIO –  matrícula  Siape  nº  2329052 -   Representante  do

Campus Santana – Suplente;

-  MARIZA  DOMICIANO  CARNEIRO  CABRAL  –  matrícula  Siape  nº  2329678  –

Representante Campus Porto Grande – Titular;

- SUELLEN SOUZA GONÇALVES  - matrícula Siape nº 2353007 – Representante Campus

Porto Grande – Suplente;

- CRISTINA COUTINHO DE OLIVEIRA – matrícula Siape nº 3007402 – Representante

Campus Oiapoque – Titular;

-  LIDIANE  DE  VILHENA AMANAJÁS  MIRANDA –  matrícula  Siape  nº  2416026  –



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

GABINETE DA REITORIA
___________________________________________________________________________
Representante Campus Oiapoque – Suplente;

-  JOSÉ  LEONILSON  ABREU  DA SILVA JÚNIOR  –  matrícula  Siape  nº  2849994  –

Representante Centro de Referência de Pedra Branca do Amapari – Titular;

- JACQUELINE SOUSA DE JESUS – matrícula Siape nº 2351851 - Representante Centro

de Referência de Pedra Branca do Amapari – Suplente.

Art. 2º – Publique-se, dê ciência e cumpra-se.

MARLON DE OLIVEIRA DO NASCIMENTO
Reitor em exercício do Ifap


